

**BURMISTRZ MIASTA
AUGUSTOWA**

Augustów, 17 grudnia 2021 r.

OP.0003.109.2021

Pani Aleksandra Maria Sigillewska
Radna Rady Miejskiej w Augustowie

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację złożoną 07 grudnia 2021 r. przedstawiam informacje:

1. Gmina Miasto Augustów jest wspólnotą samorządową, która została powołana do tego aby zaspokajać potrzeby mieszkańców. W pierwszej kolejności gmina powinna realizować zadania własne oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i na tym się skupia. Jednocześnie informuję, że w gminie uchwalone są różne dokumenty strategiczne np. Strategia Promocji Marki Miasta Augustowa na lata 2017-2022, Gminny Program Rewitalizacji Miasta Augustów, Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, które są realizowane. Strategia rozwoju gminy nie jest dokumentem obowiązkowym. Brak takiego dokumentu nie zakłóca pracy, ani w żaden sposób nie wpływa negatywnie na wykonywanie działań, do których gmina jest powołana.
2. Pierwsze spotkanie zespołu odbyło się 26 stycznia 2021 r. ostatnie odbyło się 20 kwietnia 2021 r.

Zespół systematycznie pracował od stycznia 2021 do końca kwietnia 2021. Zaplanowane jest jeszcze co najmniej jedno spotkanie, na którym zostanie zaprezentowany i omówiony projekt strategii.
3. W pracach zespołu mógł uczestniczyć każdy, kto wyraził taką chęć, nabór był otwarty. W spotkaniach brali udział zarówno radni miejscy jak i zainteresowani mieszkańcy, również reprezentujący organizacje pozarządowe oraz Burmistrz i pracownicy Urzędu.
4. Pan Przewodniczący Komisji Rozwoju aktywnie uczestniczył w pracach zespołu ds. strategii. Po każdym spotkaniu członkom zespołu było przekazane podsumowanie prac. Pan Przewodniczący na bieżąco otrzymywał informacje o postępie prac.
5. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Miasta Augustów zostanie przedstawiony Radnym Miejskim niezwłocznie po zakończeniu prac, na etapie konsultacji społecznych. W związku ze zmianami w prawie oraz trwającymi konsultacjami nad nową perspektywą unijną, między innymi Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027, prace nad projektem strategii zwolniły. W Urzędzie analizowane są różne stanowiska, perspektywy celem dopasowania zapisów strategii do możliwości współfinansowania projektów miasta, aby uchwalona strategia odpowiadała na wszystkie potrzeby gminy i była spójna z innymi regionalnymi dokumentami strategicznymi.

BURMISTRZ
Miasta Augustowa
Mirosław Karolczuk